ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
I

СОВЕТ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ С ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30 января 2023 года № - с

Об утверждении плана работы Совета
Законодательного Собрания Иркутской
области по взаимодействию с
представительными органами
муниципальных образований
Иркутской области на 2023 год

Заслушав информацию о проекте плана работы Совета
Законодательного Собрания Иркутской области по взаимодействию с
представительными органами муниципальных образований Иркутской
области на 2023 год, Совет Законодательного Собрания Иркутской области по
взаимодействию с представительными органами муниципальных образований
Иркутской области

РЕШИЛ:

: 1. Утвердить план работы Совета Законодательного Собрания
Иркутской области по взаимодействию с представительными органами
муниципальных образований Иркутской области на 2023 год (прилагается).

2. Аппарату Законодательного Собрания Иркутской области направить
утвержденный план работы Совета Законодательного Собрания Иркутской
области по взаимодействию с представительными органами муниципальных
образований Иркутской области на,2023 год членам Совета Законодательного
Собрания Иркутской области по взаимодействию с представительными
органами муниципальных образований Иркутской области.

Председатель Законодательного Собрания
Иркутской области, председатель Совета
Законодательного Собрания
Иркутской области по взаимодействию
с представительными органами *
муниципальных образований я. т
Иркутской области ^ А.В. Ведерников

УТВЕРЖДАЮ
Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области,
председатель Совета
Законодательного Собрания
Иркутской области
по взаимодействию
с представительными органами
муниципальных образований
Иркутской области ведеРник°в
«3&» 2023 года

План работы Совета Законодательного Собрания Иркутской области
по взаимодействию с представительными органами

муниципальных образований Иркутской области
на 2023 год

I. Заседания Совета Законодательного Собрания Иркутской области
по взаимодействию с представительными органами

муниципальных образований Иркутской области (далее - Совет)

•

Содержание вопроса

1

Срок
проведения за

седания
Совета

Ответственные за подготовку
вопроса

1.1. О проекте плана работы
Совета Законодательно
го Собрания Иркутской
области по взаимодей
ствию с представитель
ными органами муни
ципальных образований
Иркутской области
на! 2023 год

Январь Аппарат Законодательного Собра
ния Иркутской области (далее - За
конодательное Собрание)

1.2. Проблемные вопросы в
области обращения с
животными без вла
дельцев (собаки, кош
ки) на территории Ир
кутской области

Январь Комитет по законодательству о
природопользовании, экологии и

сельском хозяйстве Законодатель
ного Собрания;
аппарат Законодательного Собра

ния;
иные структуры (по согласованию)

1.3. О : проблемных вопро

сах обеспечения заго
товки гражданами дре
весины для собствен
ных нужд в Иркутской

области

Январь Комитет по законодательству о
природопользовании, экологии и
сельском хозяйстве Законодатель
ного Собрания;

иные структуры (по согласованию)

1.4. Создание и развитие
инфраструктуры обра
щения с твердыми ком
мунальными отходами
в Иркутской области

Февраль Комитет по собственности и эко
номической политике Законода
тельного Собрания;

аппарат Законодательного Собра

ния;
иные структуры (по согласованию)

1.5. Строительство объек
тов социальной сферы
модульного типа (обра
зование, культура,
здравоохранение), сфе

ры жилищно-
коммунального хозяй
ства в муниципальных
образованиях Иркут
ской области

Февраль Комитет по строительству и до
рожному хозяйству Законодатель
ного Собрания;

комитет по социально-культурному
законодательству, Законодательно
го Собрания;

комитет по здравоохранению и со
циальной защите Законодательно
го Собрания;
аппарат Законодательного Собра

ния;

иные структуры (по согласованию)

1.6. Актуальные вопросы
социально-
экономического разви
тей муниципальных об
разований Иркутской
области

Апрель Постоянные комитеты и постоян
ные комиссии Законодательного
Собрания;
аппарат Законодательного Собра
ния;
иные структуры (по согласованию)

1.7. О реализации меропри
ятий по устранению
цифрового неравенства
на | территории Иркут
ской области

Июнь Комитет по собственности и эко
номической политике Законода
тельного Собрания;

аппарат Законодательного Собра
ния;

иные структуры (по согласованию)
1.8. О I вопросах обеспече

ния специализирован
ным жильем специали
стов социальной сферы
(образование, здраво
охранение, культура) в
сельской местности

Июнь Комитет по социально-
культурному законодательству За
конодательного Собрания;

комитет по здравоохранению и со
циальной защите Законодательного
Собрания;

комитет по строительству и дорож
ному хозяйству Законодательного
Собрания;

аппарат Законодательного Собра
ния;

иные структуры (по согласованию)
1.9. Доступность и качество

первичной медико-
санитарной помощи и
медицинской помощи,
оказываемой в сельской
местности, рабочих по
селках, поселках город
ского типа и малых го
родах, обеспечение
населения лекарствен
ными препаратами

I

Июнь Комитет по здравоохранению и со
циальной защите Законодательного
Собрания;

аппарат Законодательного Собра
ния;

иные структуры (по согласованию)

1.10. Об исполнении бюдже
тов муниципальных об
разований Иркутской
области в 2023 году

Октябрь Комитет по бюджету, ценообразо
ванию, финансово-экономическому
и налоговому законодательству;
аппарат Законодательного Собра
ния;
иные структуры (по согласованию)

1.11. Основные прдходы к
формированию област
ного бюджета на
2024 год и на плановый
период 2025 и 2026
годов

Октябрь Комитет по бюджету, ценообразо
ванию, финансово-экономическому
и налоговому законодательству;

аппарат Законодательного Собра
ния;

иные структуры (по согласованию)

1.12. О реализации инициа
тивных проектов в му
ниципальных образова
ниях Иркутской обла
сти

Декабрь Комитет по бюджету, ценообразо
ванию, финансово-экономическому
и налоговому законодательству За
конодательного Собрания;

О реализации инициа
тивных проектов в му
ниципальных образова
ниях Иркутской обла
сти

аппарат Законодательного Собра
ния;

иные структуры (по согласованию)
1.13. Об исполнении поста

новления Законода
тельного Собрания Ир
кутской области от
14:12.2022 № 62/34-ЭС
«О предложениях Зако
нодательного Собрания
Иркутской области по
исполнению Закона Ир
кутской области «Об
областном бюджете на
2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 го
дов»

Декабрь Комитет по бюджету, ценообразо
ванию, финансово-экономическому
и налоговому законодательству;
аппарат Законодательного Собра
ния;

аппарат Законодательного Собра
ния;

иные структуры (по согласованию)

1.14. Об утверждении плана
работы Совета на
2024 год

Декабрь Аппарат Законодательного Собра
ния

В течение года

II.
Участие в мероприятиях Законодательного Собрания (в соответствии с пла
ном работы Законодательного Собрания на 2023 год)

III. Участие в работе Палаты представительных органов местного самоуправления
Некоммерческой организации «Ассоциация муниципальных образований Ир
кутской области» (в соответствии с планом работы Некоммерческой органи
зации «Ассоциация муниципальных образований Иркутской области» на
2023 год)